

Obiectivul: Primaria Gangura raionul Ialoveni

Obiectul: Lucrari de amenajare a terenului aferent gradinitei.

Devizul: Lucrari de pavaj cu pavele din beton vibrocilindrat grosimea 60mm.

Deviz local Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-31

Valoarea de deviz 363 155,604 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Pavaj cu placi prefabricate din beton vibrocilindrat, grosimea 60mm				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare	m2	284,0000	40,9386	11 626,562
					40,9386	11 626,562
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	6,2800	483,1908	3 034,438
					483,1908	3 034,438
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	6,2800	1 020,6698	6 409,806
					520,6698	3 269,806
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.50mm	m3	31,4000	620,0940	19 470,952
					51,8940	1 629,472
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.100mm	m3	62,8300	687,2834	43 182,016
					57,0834	3 586,550
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibrocilindrat, gr.60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	628,3000	242,3909	152 294,177
					34,3654	21 591,756
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	137,7000	232,1864	31 972,067
					34,0194	4 684,471
		TOTAL Capitolul 1. Pavaj cu placi prefabricate din beton vibrocilindrat, grosimea 60mm				267 990,019
		Inclusiv salariul				49 423,056
		Capitolul 2. Lucrari diverse				
8	Tr1AA08E3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe teren, din vagon, categoria 3.	t	28,4000	31,7130	900,649
					31,7130	900,649
9	Tr1AF08A1	Incarcarea materialelor -deseuri , -cu deplasare de pina la 10 m de pe teren	t	46,8000	80,7240	3 777,883
					80,7240	3 777,883
10	Tsl50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	46,8000	28,1600	1 317,888
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari diverse				5 996,420
		Inclusiv salariul				4 678,532

Total manopera (ore)	938,2863
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		273 986,440
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	12 984,381
Total		286 970,821
Cheltuieli de transport	2,0000%	3 907,370
Total		290 878,191
Cheltuieli de regie	2,0000%	5 817,564
Total		296 695,755
Beneficiu de deviz	2,0000%	5 933,915

Total General fara TVA	302 629,670
TVA (20%)	60 525,934
TOTAL GENERAL	363 155,604

Inclusiv salariul	54 101,588
-------------------	------------

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;